Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 239 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 041/2020, Pregão
Presencial n° 021/2020, tipo menor preço por item, exclusivo
para microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por
finalidade o registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de Gás GLP de 13 kg e 45 kg destinados aos
departamentos da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG.
Prazo máximo para protocolo de envelopes propostas e
documentação: 22/09/2020, às 14h. Reunião Inaugural:
22/09/2020, às 14h30min. Informações na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas
Gerais, Rua Geraldo Viana, n° 45, Jd. Itamaraty, CEP 37740-
000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo
e-mail licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal
ARIÉLA NOGUEIRA DIAS

Pregoeira

EXTRATO REALINHAMENTO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL Nº 012/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de material médico hospitalar e medicamentos
tópicos e injetáveis para atender as diversas atividades do
Departamento Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG.
Atas Aditivadas: Alfalagos Ltda – 1º Termo Aditivo ARP nº
0172020 – Itens : 92 – Luvas Cirúrgica Estéril 7.0 – Preço do
par: de R$ 0,88 para R$ 1,34, 93 – Luva Estéril 7.5 – Preço do
par: de R$ 0,88 para R$ 1,34, Luva Cirúrgica Estéril 8.0 – Preço
do par: de 0,88 para R$ 1,34; Farma 2 Produtos para Saúde
Ltda – 2º Termo Aditivo ARP nº 018/2020 – Itens: 98 – Luva p/
procedimentos não cirúrgicos c/ pó M  - Preço caixa c/ 100
unidades: de R$ 28,05 para R$ 48,23, 99 – Luva p/
procedimentos não cirúrgicos isenta de pó M – Preço caixa c/
100 unidade: de R$ 24,80 para R$ 48,23, 100 - Luva p/
procedimentos não cirúrgicos isenta de pó P – Preço caixa c/
100 unidade: de R$ 24,80 para R$ 48,23; Med Center
Comercial Ltda – 2º Termo Aditivo ARP nº 019/2020 – Item 32 –
Butilbrometo de Escolpolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml –
ampola 5 ml – Preço un.: de R$ 1,40 para R$ 1,76.
DATA DA ASSINATURA DOS ADITIVOS: 04 de setembro de
2020.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 062/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL
CONTRATADA: ROZENDO J BRANDÃO & CIA LTDA - ME
OBJETO: Sexto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº
002/2020 do Processo Licitatório nº 062/2019 para fornecimento
de combustíveis.
DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as
partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 04 –
Gasolina, no preço de R$ 4,199 passa a vigorar o preço de R$
4,499.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena
vigência.
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2020-09-09T10:10:46-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190